ニュースレポート

令和３年６月１６日

報 道 機 関  各 位

健康福祉部新型コロナウイルスワクチン接種対策室

タイトル 新型コロナウイルスワクチン大規模接種会場の開設について

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

新型コロナウイルスワクチン大規模接種会場の開設について

日  時

 令和３年６月２６日（土）午前９時から

場所・住所

 関西福祉大学キャンパス ２号館／学生ホール 外

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

  接種を希望する６５歳以上の高齢者への２回のワクチン接種を７月末までの完了

を目指し、関西福祉大学キャンパスほかに高齢者向け新型コロナウイルスワクチン大

規模接種会場を開設します。

  概要等については別紙のとおり。

（注意）

  関西福祉大学及び文化会館は、接種場所を提供しているだけであり、ワクチン接種

に関する問い合わせなどは当該各施設には行わず、コールセンター及び新型コロナウ

イルスワクチン接種対策室に対して行うよう記事の掲載をお願いします。

問い合わせ先

部課係名：健康福祉部新型コロナウイルスワクチン接種対策室

担当者名：松下

電  話：４８－７１３６、４３－６８１３ 内線（２１６２）

F  A  X：４６－８７０５

添付資料（有・無）   ○ホームページへの掲載（有・無）

AKO CITY

赤穂市

６５歳以上高齢者の新型コロナウイルスワクチン接種について

８月末までに予約をしていただきましたワクチン接種については、政府の

方針もあり、できる限り７月末までに２回接種を行います。

つきましては、７月１２日以降で予約をしていただいた方には、前倒しした

接種日時及び場所を指定し、２回のワクチン接種が７月末までの完了を目指

し、関西福祉大学キャンパスに高齢者向け新型コロナウイルスワクチン大規

模接種会場を開設することとしました。

◆接種日時：下記のとおり：９時から１２時、１３時から１７時の７時間

◆接種場所：関西福祉大学キャンパス ２号館／学生ホール

     ※文化会館 小ホール：７月２４日（土）、２５日（日）のみ

【１回目接種日】 【２回目接種日】

日付 接種場所 日付 接種場所

6月 26日（土） 関西福祉大学 7月 17日（土） 関西福祉大学

6月 27日（日） 関西福祉大学 7月 18日（日） 関西福祉大学

7月 3日（土） 関西福祉大学 7月 24日（土） 文化会館

7月 4日（日） 関西福祉大学 7月 25日（日） 文化会館

7月 10日（土） 関西福祉大学 7月 31日（土） 関西福祉大学

7月 11日（日） 関西福祉大学 8月 1日（日） 関西福祉大学

※１回目接種日の３週間後が２回目の接種日となります。

高齢者向け新型コロナウイルスワクチン大規模接種会場の開設について

市民の皆さまには、ワクチン接種にかかる接種予約において、度重なるご迷惑をお

かけしましたこと、お詫び申し上げます。

赤穂市では、接種を希望する６５歳以上高齢者への２回のワクチン接種について、

７月末までの完了を目指し、関西福祉大学キャンパスに高齢者向け新型コロナウイル

スワクチン大規模接種会場を開設することとしました。

新型コロナウイルスワクチン大規模接種会場概要

○対象者

赤穂市より接種券発行を受けており、既に接種予約を行っている新型コロナウイ

ルスワクチンの接種を希望する６５歳以上の高齢者

○開設場所

関西福祉大学キャンパス ２号館／学生ホール

※７月２４日（土）、２５日（日）の２日間のみ赤穂ハーモニーホール 小ホール

注：関西福祉大学、赤穂ハーモニーホールへのワクチン接種にかかる問い合わせ

はお控えください。赤穂市新型コロナウイルスワクチン接種コールセンター

（０１２０－７０４－７０７）までお願いします。

○開設期間

［１回目接種］令和３年６月２６日（土）、２７日（日）

７月 ３日（土）、 ４日（日）、１０日（土）、１１日（日）

［２回目接種］令和３年７月１７日（土）、１８日（日）

２４日（土）※、２５日（日）※、３１日（土）

            ８月 １日（日）

○接種時間

午前９時から１２時までと午後１時から午後５時までの７時間

○接種人数

１日あたり    １，１３４人  （総接種回数 １３，６０８回）

○接種予約（赤穂市が日時を指定します）

７月１２日（月）以降に予約をしている方について、大規模接種会場における

接種日時を市が指定します（１回目接種お知らせの際に２回目接種日時もお知ら

せします）。

大規模接種会場での接種を希望しない場合は、現在取得済みの予約を優先しま

す。市の指定する大規模接種日時の都合が合わない場合は、赤穂市新型コロナウ

イルスワクチン接種コールセンター（０１２０－７０４－７０７）までご連絡く

ださい。

※詳しくは裏面をご覧ください。

大規模接種会場での接種予約と接種

今回設置する大規模接種会場での接種については、接種を希望する６５歳以上高齢

者への２回のワクチン接種を７月末までに完了することを目指すこと、また、既に新

型コロナウイルスワクチン接種にかかる予約を取得していただいていることを鑑み、

大規模接種会場での１回目接種終了日後の接種日（７月１２日以降）に予約取得され

ている方について、次のとおり、事前に市が予約日時を指定し、２回の接種を行いま

す。

１．現予約取得順に接種日を指定します（接種時間は市が指定します。ご了承ください）。

２．１回目の接種を受けた場合は、既に接種予約済みの予約枠のキャンセルを市が行います。

３．２回目接種日時に接種を行います。

大規模接種会場での接種予約の変更

今回設置する大規模接種会場での接種枠は、接種を担当する医師や看護師等、限ら

れた人員の中で体制を構築しており、各接種日とも予約変更に対応しうる接種体制と

はなっておりません。

そのため、市の指定する日時に合わず、大規模接種会場での接種を希望する場合は、

７月１１日（日）にお回りいただくこととします。ただし、７月１１日（日）にも接

種回数に限りがあり、ご希望に添えないこともありますので、ご了承ください。

問い合わせ先         ※予約の変更、各種問い合わせはコールセンターへ

赤穂市新型コロナウイルスワクチンコールセンター

電話番号：０１２０－７０４－７０７（土日祝日含む）

FAX番号：０７９－２２６－２０８７（聴覚に障がいのある人）

赤穂市新型コロナウイルスワクチン接種対策室

電話番号：０７９１－４８－７１３６

FAX番号：０７９１－４６－８７０５

［POINT!!］

・予約済み接種日時、接種場所での接種か、大規模接種会場での接種を選択します

・大規模接種会場で接種を受けると、自動的に取得済み予約がキャンセルされます

・大規模接種会場と他の接種会場の併用接種はできません

ワクチン接種には接種券が必要です。忘れずに持参してください。

〒

新型コロナウイルスワクチン
大規模接種会場案内

様

　８月末までに予約をしていただきましたワクチン接種については、政府の方針もあり、で

きる限り７月末までに２回接種を行いたいと考えております。

　つきましては、７月1２日以降で予約をしていただいた方には、それ以前の接種日時及

び場所を指定し、７月末までに２回が接種できるようにさせていただきますので、ご理解と

ご協力をよろしくお願いいたします。

　なお、ご自身の都合等で、現在、予約されている日時、場所での接種も可能です。その

場合は、恐れ入りますが、下記のコールセンターまで、「現在の予約のままを希望する旨」

のご連絡をお願いいたします。（ご連絡がない場合は、指定させていただいたとおりとな

りますので、念のため申し添えます。）

１　指定接種日時及び場所

※１回目と２回目の接種会場が異なります。ご注意願います。

（参考）取得済み予約状況

【お伝えしたいこと】
○

○
○

２　赤穂市新型コロナウイルスワクチン接種コールセンター
開設時間：午前９時から午後５時まで（土日祝日含む）
電話番号：０１２０－７０４－７０７
FAX番号：０７９－２２６－２０８７（聴覚に障がいのある人）

【問い合わせ先】
　赤穂市健康福祉部新型コロナウイルスワクチン接種対策室

接 種 時 間 9:00～9:30 9:00～9:30

関西福祉大学 赤穂ハーモニーホール

接 種 日 令和3年7月3日 令和3年7月24日

大規模接種会場

１回目 ２回目

FAX 0791-46-8705

接種日当日、接種券、予診票及び身分が確認できるもの（マイナンバーカード、運転免許証、
健康保険証など）を持参してください。

接種会場 赤穂市民病院

接種券が無いとワクチン接種を受けることができません。
接種時間より早くお越しいただいた場合、お待ちいただく時間が発生いたしますので、なるべ
く接種時間内にお越しいただくようにお願いいたします。

TEL 0791-48-7136

令和3年7月29日 接種時間 14:30～15:00１回目 接種日

令和3年６月　　日

赤穂市新型コロナウイルスワクチン接種対策室

高齢者の新型コロナウイルスワクチン接種日時の指定について

接 種 券 番 号

氏 名

記